Παρεξισθε τῇ φυτῇ χρῶται. Magnus Scaliger legit, παρεξισθε, τῇ ἡ φυτά χρῶται μᾶλλον, ut παρεξισθε referatur ad seminationem. Nobis Theodori placet lectio, παρεξισθε τῷ απεμπομῷ. Διὸ χρῶται μᾶλλον τῷ φυτῷ. Ratione reddit, cur præster ferere plantā, quam semine; I. Quod semen quandoque adeò exile sit, ut conspicī nequeat. II. Quod flos debilis quorundam sit, ad semen bonum, sationi idoneum generandum, ineptus. III. Quod plantæ è semine tardius & difficilius assurgent perficianturque. Cæterum toto hoc capite agit Theophrastus de plantis coronariis; verum parte priore de earum satu, posteriore de floredi tempore, id est quo anni tempore floreant. οὐδὲν οὐδὲν, inquit, πάντα μὴ ἀνθέντας σπερμοφορέο. Reliqua & florent, & semen ferunt. An itaque quædam semen floremque non ferunt. Furent omnes coronariae, sed utrum omnium flos coronis aptus dubitare quis posset. Semen non videtur ferre crocus. Ideò enim dixit, seri radicis bulbo. Semine caret, quod flos ad alios decerpatur usus, eaque ratione plantæ prohibeatur semen ferre. Ex iis etiam quas hoc capire recenser, quasdam semen ferre negat. Id duobus probat argumentis; quod fructus in quibuldam haud manifestus sit, tum etiam quod semine terræ commisso nova non generetur planta. Primum argumentum nullius pretii. Supra cap. 2. thymi semen adeò exiguum dixit, ut conspicī nequeat; attenuat sato, plantam enasci. Alterum argumentum serpylli probat exemplo, & ex aliorum relatu negat hoc ex semine nasci. Contrarium docet Palladius in Martio Tit. 9. Nunc etiam serpyllum seritur plantis & semine, sed vetustate meliori. Quod si Palladius non satis gravis auctor, alium dabo, cuius auctorati refragari nequeas. Is est Columella, qui lib. II cap. 3. hæc tradit. Thymum & transmarina cunila & serpyllum, sicut priore libro jam retuli, magis alvearia cuyantibus, quam olitoribus studiosè conse-

conseruntur, sed nos, ea condimentorum causa (nam sunt quibusdam esculentis aptissima) non alienum putamus in hortis etiam habere locum, neque pingue, neque stercoratum, sed apricum desiderant, ut que macerrimo solo per se maritimis plerumque regionibus nascentur, haeres scribe, tres) & semine, & plantis circa aequinoctium vernum seruntur &c. Sed quorsum testes Columellam & Palladium voco? Ipse Theophrastus libro undecimo historiarum, capite primo, mentham & sisymbrium ex semine nasci docet. Et mentham ex semine nasci docet experientia: sisymbrium vero Geoponica, auctor, ex semine provenire tradit, libro duodecimo, capite trigessimo quinto, ubi de sisymbrio agit, omisso est quod per se dicitur ab aliis, & plantatur, verum a semine tertio anno fructum dabit.